
 
53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Guglielmo Marconi” 

        Via Atzori, 174        (Ufficio del Dirigente Scolastico) tel. 0815174171 fax: 081927918 
Email: SAIS04100T@istruzione.it 
Pec:    SAIS04100T@pec.istruzione.it 
URL:   www.itimarconinocera.org 
Codice fiscale: 94000420656 

        Via Atzori, 174 (Uffici Amministrativi - Aule Triennio) 
        Corso Vittorio Emanuele, 241   (Laboratori Triennio) 

tel. 0815174171 fax: 081927918 

        Via De Curtis, 55             (Aule e Laboratori Biennio) tel. 0815175677 fax: 0815170902 

 

 

     
         prot. n. 3754  C/13 PON      Nocera Inferiore, lì 16.10.2013  
          
 

         All’Albo 
         Agli Atti  

 
 
 
 
 
Oggetto: Nuova designazione RUP PON FESR ASSE II C-1-FESR-2010-1061 “Fotovoltaico  
Marconi” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la comunicazione del M.I.U.R. al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale, prot. n: 

AOODGAI/9784 del 25/08/2011 avente per oggetto “Programmazione dei Fondi Strutturali Europei 

2007-2013 –  PON-FESR-2007 IT 16 1 PO 004 "Ambienti per l'apprendimento". – Asse II “qualità degli 

ambienti scolastici” Obiettivo C “incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, l’ecosostenibilità 

e la sicurezza degli edifici scolastici; potenziare le strutture per garantire la partecipazione delle persone 

diversamente abili e quelle finalizzate alla qualità della vita degli studenti”. Avviso Congiunto Prot. 

AOODGAI/ 7667 del 15.06.2010 e s.m.i. Autorizzazione dei Piani di interventi e prime disposizioni 

attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento, annualità 2012 e 2013”. 

 

VISTA l’autorizzazione prot. 9690 del 22/08/2011 relativa al bando 7667 -15/06/2010 - FESR II (C), 

Interventi per il risparmio energetico, secondo il seguente piano riepilogativo:  

 

CODICE 
PROGETTO 

TITOLO 
PROGETTO 

IMPORTO 
ASSEGNATO 

C-1-FESR-2010-1061 Fotovoltaico Marconi € 749.991,87 

 

VISTO l’accordo ex Art.15, legge 1° agosto 1990, n. 241 tra la Provincia di Salerno e questa Istituzione 

Scolastica per la realizzazione dell’intervento di Impianto Fotovoltaico di cui all’oggetto. 



 
53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Guglielmo Marconi” 

        Via Atzori, 174        (Ufficio del Dirigente Scolastico) tel. 0815174171 fax: 081927918 
Email: SAIS04100T@istruzione.it 
Pec:    SAIS04100T@pec.istruzione.it 
URL:   www.itimarconinocera.org 
Codice fiscale: 94000420656 

        Via Atzori, 174 (Uffici Amministrativi - Aule Triennio) 
        Corso Vittorio Emanuele, 241   (Laboratori Triennio) 

tel. 0815174171 fax: 081927918 

        Via De Curtis, 55             (Aule e Laboratori Biennio) tel. 0815175677 fax: 0815170902 

 

 

Vista la designazione del prof. Antonio De Michele quale Responsabile Unico del Procedimento relativo 

ai lavori di realizzazione di un impianto fotovoltaico da installare sulla copertura piana del plesso di corso 

V. Emanuele dell’IIS “Guglielmo MARCONI” di Nocera Inferiore (SA) assunta a protocollo n. 2003 C/13 

PON del 17.11.2011. 

 

CONSIDERATO che la prof.ssa Paola Anna Gianfelice è dirigente scolastico dell’ Istituto di Istruzione 

superiore “G. Marconi” con sede a Nocera Inferiore (SA) dal 01.09.2013 a seguito di decreto di mobilità 

regionale dell’ USR Campania. 

 

VISTA la necessità di garantire la regolare prosecuzione del progetto autorizzato ; 

 

DETERMINA 

 

la designazione del dirigente scolastico pro tempore Paola Anna Gianfelice quale Responsabile Unico 

del Procedimento relativo ai lavori di realizzazione di un impianto fotovoltaico da installare sulla 

copertura piana del plesso di corso V. Emanuele dell’IIS “Guglielmo MARCONI” di Nocera Inferiore (SA), 

codice progetto C-1-FESR-2010-1061,  in sostituzione del dirigente scolastico prof. Antonio Di Michele in 

servizio presso altra scuola dal 01.09.2013. 

Il presente incarico è assunto ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90,dell’art. 10 del Dlgs 163/2006, degli 

artt. 9 e 10  del DPR 207/2010, tutti richiamati al punto 1.3 delle LINEE GUIDA PER L’ATTUAZIONE DA 

PARTE DEI BENEFICIARI DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI 

SCOLASTICI A VALERE SU PON FESR ASSE II “QUALITÀ DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI” AI SENSI 

DELL’ AVVISO CONGIUNTO MIUR- MATTM DEL 15 GIUGNO 2010.  

Il presente atto viene trasmesso per conoscenza : 

1) al Dirigente dell’ ufficio tecnico dell’ Amministrazione Provinciale di Salerno, ing. Gioita Caiazzo. 

2) al Dsga dell’istituto in intestazione, sig.ra Chiara Diana. 

 
 
 
 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                          Prof.ssa Paola Anna Gianfelice 

Firma per notifica 


